

## Protokół Nr II/2016

### z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów odbytej 04 stycznia 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klembowie

Obrady rozpoczęto o godz. 18<sup>10</sup>, a zakończono o godz. 18<sup>21</sup>.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co stanowi 93,33 % obecności radnych.

W obradach nie uczestniczyła **radna pani Emilia Kamińska**.

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy,
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów,
3. Zamknięcie obrad II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

#### Ad. 1.

Otwarcia II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał **Przewodniczący Rady Gminy Klembów pan Tadeusz Wojda**.

**Przewodniczący Rady** powitał zebranych i stwierdził, że na sesji obecnych jest **14 radnych**, jest quorum a zatem podejmowane uchwały będą miały moc wiążącą.

**Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił porządek obrad II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

#### Ad. 2.

**Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz** poprosił o przystąpienie do kolejnego punktu porządku obrad: *rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów*.

**Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda** stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały i zapytał czy mają pytania do projektu.

**Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz** otworzył dyskusję.

**Radny pan Zdzisław Rasiński:** „Chciałem zapytać, kto do tej pory reprezentował Radę? To jest pierwsze pytanie. I czy tak analogicznie jak tutaj, czy wygasło to samoistnie, czy trzeba odwoływać cofać pełnomocnictwo.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Do tej pory było tak, że pełnomocnikiem Rady Gminy Klembów w poprzedniej kadencji byłam ja i taka była podjęta uchwała, i Radca Prawny pani Sylwia Barcz-Popiel. W związku z zakończeniem kadencji te pełnomocnictwa automatycznie wygasły. Natomiast może tutaj wyjaśnię przez chwilę, że dlaczego jest to pełnomocnictwo, bo równie dobrze mogliśmy upoważnić Radcę Prawnego, ale w tej chwili skończyło się z dniem 31 grudnia skończyła się poprzednia obsługa Rady to znaczy obsługa Rady i zakończyła się umowa z poprzednią kancelarią. I w tej chwili, chyba jeszcze nie zapadły, nie

została podpisana umowa, nie zostało jeszcze przyjęte nic co jest obowiązujące. A ponieważ jest termin na udzielenie odpowiedzi, to stąd ta uchwała. Ktoś musi, jeżeli nie, to może ja tylko przypomnę, że brak takiej odpowiedzi, to jest grzywna i taką grzywnę w poprzedniej kadencji zapłaciliśmy za wcześniejszą kadencję. I wynosiła ona ponad 3 000 zł. Natomiast może to być dziesięciokrotność, z tego co pamiętam, mogę się mylić, ale wydaje mi się, że dziesięciokrotność średniej krajowej tyle może wynosić grzywna. Więc uważam, że bezwzględnie powinniśmy taką uchwałę podjąć.”

**Radny pan Stanisław Jachacy:** „Mam pytanie czy Wójt Gminy może reprezentować w takich sprawach też czy nie ?”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Wójt Gminy reprezentuje Radę w przypadku uchwał dotyczących mienia, czyli jeżeli będą skargi na uchwały Rady. Takie jest stanowisko NSA, taka jest uchwała 7 sędziów, że jeżeli jest skarga na uchwałę Rady, czyli *de facto* jest to skarga przeciwko Gminie, to wtedy odpowiedzi na skargę pomimo, że jest ona skierowana do Rady Gminy udziela Wójt Gminy i on wtedy reprezentuje, ale on reprezentuje Gminę. Natomiast tutaj dotyczy to wyłącznie Rady. I to pełnomocnictwo dotyczy wyłącznie bycia pełnomocnikiem Rady Gminy, a nie w żadnym wypadku Gminy Klembów.”

**Radny pan Andrzej Górecki:** „Ja mam pytanie czy tu nie powinniśmy dołożyć jeszcze osoby zastępującej. No, bo ja tak tutaj zyczę jak najlepiej zdrowia itd. ale jakby w przypadku niedyspozycji jakiejś gdy Przewodniczący nie mógłby wystąpić.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Nie wydaje mi się to rozsądne, lepiej nie. Nie było do tej pory takiej uchwały, w której... To znaczy kogo pan by sugerował ? Wiceprzewodniczących ? Nigdy do tej pory taka uchwała nie była podejmowana. Raczej, jeżeli już, to ona dotyczyła tylko Przewodniczącego Rady, innych pełnomocnictw w zakresie osób z rady nie było.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „Moim zdaniem to umocowanie jest za szerokie i powinniśmy się zastanowić jak przeredagować § 1 ze względu na fakt, iż pan Przewodniczący nie może sporządzać skarg kasacyjnych. Skargi kasacyjne to jest specjalna procedura, nie miałam tego wcześniej, bo ja bym sobie przywiozła też i przepisy, jest specjalna procedura, jest wyraźnie wskazane, kto może przygotować i złożyć. I jeżeli chodziłoby o umocowanie to ono tu zostanie oczywiście uchylone. Ja nie wiem czy w całości nam to uchylą czy w zakresie tego umocowania, bo musi to być adwokat, radca prawny, rzecznik patentowy i chyba wyczerpałam, adwokat, radca prawny, rzecznik patentowy.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Możemy zmienić: *do Naczelnego Sądu Administracyjnego odpowiedzi na skargi kasacyjne*, bo na pewno może udzielić odpowiedzi na skargi kasacyjne.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „Może udzielić odpowiedzi, bo tam już nie ma tego obowiązku.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Czyli *sporządzania i wnoszenia do Naczelnego Sądu Administracyjnego odpowiedzi na skargi kasacyjne*.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „I teraz moje drugie pytanie, bo to tu w tym zakresie powiedziałam, czego nie wolno. Kto będzie reprezentował i jak ma wyglądać ta reprezentacja, jeżeli już mocujemy, jeśli chodzi o sporządzenie skargi kasacyjnej ?”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Ale ja już nie mówię, że skarga kasacyjna.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „Radę Gminy ktoś musi reprezentować.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Pani Jadwigo, nic na razie nie robimy, będziemy mieli, zakładamy, że nie będziemy musieli za chwilę robić skargi kasacyjnej. Jeżeli tak będzie no, to wiadomą jest rzeczą, że będziemy wtedy podejmować uchwałę dotyczącą udzielenia pełnomocnictwa radcy prawnemu to jest chyba oczywiste.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „I jeszcze mam jedno pytanie. Rozumiem, że to tylko chodzi tutaj tylko o tzw. opcje piszącą. A kto będzie reprezentował gdyby się zdarzyła rozprawa występowania, bo tego nie ma. Pan Przewodniczący nie jest umocowany i nie będzie mu, np. wolno reprezentować Rady Gminy, bo gdyby miał tą reprezentację i sobie dołączył.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Do reprezentowania Rady Gminy w postępowaniach przed sądami administracyjnymi wydaje mi się że jest wystarczające. Ja może wyjaśnię pani Jadwigo, ja w poprzedniej kadencji byłam dwukrotnie w Sądzie Wojewódzkim Administracyjnym przeglądałam dokumenty i wystarczyła uchwała, w której było pełnomocnictwo.”

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „Czyli wyrzucamy tylko kawałek.”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Wydaje mi się że jeżeli już to tą *skargi kasacyjnej* i oczywiście *lub* tylko *wnoszenia do Naczelnego Sądu Administracyjnego odpowiedzi na skargi kasacyjne*. *Do sporządzania i wnoszenia do Naczelnego Sądu Administracyjnego odpowiedzi na skargi kasacyjne*. Ja pamiętam, że takie odpowiedzi sporządzałam i podpisywałam.”

**Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz** odczytał zmieniony zapis § 1 „Udziela się Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów – Panu Tadeuszowi Julianowi Wojdzie pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Gminy Klembów w postępowaniach przed sądami administracyjnymi, w tym przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie, we wszystkich sprawach, w których Rada Gminy Klembów jest stroną, w szczególności do sporządzania i wnoszenia skarg, odpowiedzi na skargi oraz do sporządzania i wnoszenia do Naczelnego Sądu Administracyjnego odpowiedzi na skargi kasacyjne”.

**Radna pani Jadwiga Szewczyk:** „Jeszcze mam jedno pytanie. Mieliśmy w zeszłym roku jakąś skargę przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym bądź Naczelnym Sądem Administracyjnym. Nie było żadnej skargi ?”

**Radny pan Andrzej Pisarek:** „Przed WSA nie było na początku roku ?”

**Radna pani Dorota Marcinkowska:** „Gdzie ? W 2014 r. ? Nie, Rada w 2015 r. ani razu nie miała. To było w 2014 r., ale dotyczyło to skargi na uchwałę. Skargi na uchwały, to jest postępowanie, które prowadzi *de facto* Wójt Gminy a nie Rada.”

**Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Gminy pan Wojda Tadeusz** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały *w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów*

**Za – 14**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymało się – 0**

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr II.151.2016 została podjęta.

### **Ad. 3.**

Zamknięcia obrad II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał **Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda.**

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Przewodniczący  
Rady Gminy

Agnieszka Adamczyk

/-/ Tadeusz Wojda